

Venezuela delar ut jord till Brasiliens jordlösa



Venezuela delar ut jord till Brasiliens jordlösa

Venezuelas president Nicolás Maduro sade på torsdagen att hans regering överlämnar 180.000 hektar mark till Brasiliens MST (De jordlösa lantarbetarnas rörelse) för att ta ledningen i Patria Grande del Sur-projektet, i syfte att främja agroekologisk mat i stor skala som en del av den livsmedelssuveränitet som den bolivarianska revolutionen vill bygga upp.

Det största projektet som leds av bonderörelsen för att producera med agroekologiska metoder i stor skala för vårt folk i Venezuela, Brasilien och världen?, sade presidenten vid lanseringen av Patria Grande del Sur-projektet.

Nicolás Maduro sade också att detta kooperativa, humana projekt leds av den största alternativa bonderörelsen i världen?, med hänvisning till MST:s deltagande.



MST Foto: Wikimedia

Vi kommer att producera lite av varje: frukt, mjölk, sockerrör, jams, kyckling, fläsk, nötkött, dess derivat, grönsaker, majs, värphöns, och vi föreslår en stor bank med traditionella kreolska frön som ett stort projekt för det stora hemlandet i söder, och en plantskola med plantor för förnyelse av Syd?, nämnde presidenten.

Stora drömmar och stora planer, och i dag, den 13 mars 2025, kan jag säga att projektet Patria Grande del Sur startar med marken förberedd, med fröet i handen och med folket?, sade Venezuelas ledare.

Han rapporterade också att 30.000 hektar bönor kommer att odlas och betonade att projektet Patria Grande del Sur kommer att aktiveras på ett produktivt sätt.

Denna region, sade presidenten, har mer än 180.000 hektar bra mark för produktion. Det är en av de viktigaste räddningsaktionerna någonsin. Vi har gjort framsteg och vi kommer att aktivera alla de produktiva planerna.

Roxana Fernández, som är aktivist i brasilianska MST, sade sig vara mycket glad och betonade att detta är en handling som bekräftar MST:s engagemang för det venezuelanska folket: att göra detta till en modell och ett exempel för världen.



Från en av MSTs manifestationer. Foto: MST

En modell för agroekologisk produktion, för politisk skolning, med tekniker som utvecklats av den brasilianska rörelsen, som har kämpat i 41 år. Vi har mycket erfarenhet och vi kommer att bidra i solidaritet med det venezuelanska folket för att stärka deras suveränitet, sade Fernández.

Han tillade att suveränitet skapas av folket. MST bekräftar principen om solidaritet och internationalism när vi gör dessa handlingar på detta territorium; konkretiserar och visar den ackumulerade kampen för att göra landet till vårt territorium och bygga ett annat samhällsprojekt: socialism, som vi tror på, insisterade hon.

På samma sätt sa MST-ledaren att de kommer att lära sig att bygga folklig makt med folket i Venezuela. Revolutionen av patria grande [Latinamerika] byggs på detta sätt: vi kommer att göra Latinamerika till ett hemland fritt från jordbruksföretag, betonade hon. På så sätt är folket lyckligt och suveränt, sade hon.



MST. Foto: Wikimedia

Samtidigt insisterade Ángel Prado, minister för kommunal folkmakt, på att detta kommer att bli ett projekt för befriade jordar, för bondefolket, för jordbruksfolket i Venezuela och Sydamerika. Här har vi kakao, bananer, citrusfrukter. Organiserade kommuner och grupper av ursprungsbefolkningar, sade han.

Telesur 250313 (ZT)

[Venezuela entrega tierras al MST de Brasil para proyecto agroecológico Patria Grande del Sur](#)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72